
 

 V Říčanech dne 14. 04. 2022 

 Reg. č.: VZ-89/22 

 Č.j.: 557/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/3272 Hlízov“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejnil dne 8.4.2022 na profilu zadavatele Rozhodnutí o námitkách 

proti ZD, ve kterém uvádí v odstavci II. Vypořádání námitkové argumentace, 

mimo jiné argumenty i ten, který odkazuje na znění odstavce 2. ZD. Přesné znění 

výňatku z textu je toto: 

„Zadavatel zároveň v souvislosti s uvedeným v bodě 2. Zadávací dokumentace 

připustil, aby účastníci zadávacího řízení podali své nabídky zvýšené až o 20 % 

oproti předpokládané hodnotě Veřejné zakázky.“ 

 

V Zadávací dokumentaci k této VZ, uveřejněné na profilu zadavatele, je však 

v odstavci 2. Zadávací dokumentace uvedeno toto: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená zadavatelem v souladu s 

ustanovením § 16 a násl. zákona činí 22.508.974,62 Kč bez DPH. Zadavatel 

účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

současně maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. 

Účastníci tedy musí stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny 

poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka nebyla překročena. 

Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená 

v Kč bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni 

Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

Dotaz: 

Na základě těchto rozdílných informací, uvedených zadavatelem v rámci jednoho 

výběrového řízení, se chceme zadavatele dotázat, zda informaci uvedenou 

v Rozhodnutí o námitkách máme chápat tak, že zadavatel připustí navýšení 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky o 20% oproti předpokládané hodnotě VZ, 

profil zadavatele  



aniž by uchazeče, který podá nabídku takové hodnoty, vyloučil za nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Text čl. 2 Zadávací dokumentace zůstává v platnosti: 

Zadavatel tedy neumožní překročení předpokládané hodnoty 22.508.974,62 Kč.  

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


